Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
OBSAH
CENÍK
Průměr 32 40 50 63 80 100
Typ válce Strana základ
0 mm
zdvih
+1 mm

KT-50P 2202 5011 0110 2000 355,00
KT-50P 2202 5011 0115 0000 395,00
Objednací kód Cena
2290 2011 0000 0000 112,00
Typ Cena
PM-6 85,00
PM-8 85,00
PM-12 85,00
Typ Cena
PI-1 85,00
PI-2 85,00
PI-3 85,00
PI-4 85,00
Typ Cena
PAB 85,00
Typ Obj. kód Cena
KT-21R 2201 5102 0110 2000 299,00
KT-21R 2201 5102 0115 0000 349,00
KT-50R 2201 5002 0110 2000 309,00
KT-50R 2201 5002 0115 0000 359,00
Řada Závit Cena
PMACP401-8ADBSP G1/4” 1999,00
PMACP401-10ADBSP G3/8” 2299,00
PMACP401-15ADBSP G1/2” 2499,00
Řada Závit Cena
PMACC300-8A-BSP G1/4” 999,00
PMACC300-10A-BSP G3/8” 1199,00
Řada Závit Cena
PMAR200-8A-BSP G1/4” 358,00
Řada Závit
MVFA 240 G1/4“ 1170,00 1082,00
Řada Závit
MVMB 220 G1/4“ 630,00 514,00
Řada Závit
MVMC 210 G1/8“ 521,00
Řada Závit
MVHB 220 G1/4“ 749,00 749,00 749,00 903,00 749,00 903,00
MVHB 500 G1/2“ 1122,00 1122,00 1206,00 1229,00 1206,00 1227,00
Řada Závit
MVHC 300 G3/8“ 729,00 654,00
Řada Závit
MVAA 220 G1/4“ 471,00 471,00 548,00 471,00 548,00 975,00
MVAA 460 G1/2“ — — — 763,00 861,00 1358,00
Poznámka: v ceně jednotek na úpravu vzduchu a redukčního ventilu je zahrnut manometr a držák,
Řada Závit Cena
PPG-40 R1/8” 160,00
Ceny rozvaděčů pro výměnnou nástavbu řady MVMB a MVMC, nástavby
Ceny rozvaděčů s kolmou páčkou řady MVHB, s otočnou páčkou řady MVHC a nožních řady MVFA
Ceny pneumaticky ovládaných rozvaděčů řady MVAA
Řada BPPx tlačítko
(včechny barvy)
BPBx hřibové tlačít-
ko (všechny barvy)
BEB tlačítko nouzo-
vého zastavení
BTB přepínač BLB přepínač s pro-
dlouženou páčkou
CR1 kladička
MVMB 220 a MVMC 210 70,00 98,00 170,00 125,00 125,00 111,00
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
4 NOVINKY 2007/2008
Příklad: válec pneumatický dvojčinný podle DIN ISO
15552, VDMA 24562, NF E 49003.1, s nastavitelným
tlumením v koncových polohách, s magnetickým pístem,
bez odchylky, průměr pístu 50 mm, zdvih 100 mm,
má objednací kód 1020160000500100
VÁLCE PNEUMATICKÉ
DVOJČINNÉ
VÁLEC PNEUMATICKÝ
DVOJČINNÝ
ISO 15552, VDMA 24562,
NF E 49003.1
Moderní design, kvalitní zpracování a vysoká kvalita použitých materiálů - to jsou vlast-

*) Zdvih válce může být delší po dohodě s technickým oddělením naší společnosti
11010 60 00 050 0100
Objednací kódy:
Provedení / materiály
● čelo/víko: hliníkový kokilový odlitek
● těleso: tažený duralový profi l, tvrdě eloxovaný
● pístní tyč: broušená ocelová tyč CK45, povrch tvrdochrom
9
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
VÁLCE PNEUMATICKÉ
DVOJČINNÉ
KV
A T
G
E
A L
E
TG
K
K
O
B
C2 AMZ
VDZ1
Z
2
E
1
KW
Rozměry:
∅ A AM B C2 E E1 K KV KW L TG VD Z Z1 Z2
32 45 22 30 13,5 48 G1/8“ M10x1,25 16 5 4 32,5 4 95 47 5
40 56 24 35 16 55 G1/8“ M12x1,25 18 6 4 38 4 107 49,5 9
50 63 32 40 18 65 G1/8“ M16x1,5 24 8 4 46,5 4 106 46,5 11
63 70 32 45 18 75 G1/8“ M16x1,5 24 8 4 56,5 4 116 52,5 11
80 90 40 45 18 94 G1/8“ M20x1,5 30 10 5 72 5 150 65 18
100 110 43 55 18 115 G1/8“ M20x1,5 30 10 5 89 5 158 66,5 18
Rozměry pneumatického válce, ke kterému je brzda připojena,
viz strany 2-2 resp. 2-4.

zdvih 50 mm
2100 92 0 00 0500035
Objednací kódy:
Provedení / materiály
● příruba: pozinkovaná ocel
● víko: hliníkový odlitek
● těleso: tažená duralová trubka, tvrdě eloxovaná
● píst: ocel
Upevňovací šrouby doporučujeme fi xovat pomocí lepidla Loctite 242E nebo podobným.
Správné utažení upevňovacích šroubů je nutné pravidelně kontrolovat, aby nedošlo k jejich uvolnění.
Rychloodvzdušňovací ventil a propojení komor je součístí dodávky, stlačený vzduch se přivádí do rychloodvzdušňovacímu ventilu.
Poznámky k instalaci a provozu
11
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
PNEUMATICKÁ OTŘESOVÁ
ZAŘÍZENÍ
Rozměry:
∅ A A1 B C2 D2 E F F2 G1 G2 J H RT TG
32 189 171 8 G1/4“ 69 48 86 110 50 18 34 6,4 M6 32,5
50 267 250 12 G3/8“ 98 65 96 128 70 30 44 8,4 M8 46,5
80 343 309 20 G1/2“ 150 94 126 173 110 60 58 13 M10 72
Doporučené zapojení
Pro ovládání oklepávacího kladiva je možné použít rozvaděč 3/2. Účinnost kladiva není závislá na vzdálenosti od
rozvaděče. Doporučujeme upevnit rozvaděč tak, aby se na něj nepřenášely otřesy způsobené údery kladiva.
Pozor: oklepávací kladivo je konstruováno pro vytváření rázů pouze pohybem pístu směrem
k čelu s přírubou! V žádném případě nedovolte, aby rázy vznikaly i pohybem pístu do výchozí
polohy! Mohlo by tak dojít k trvalému poškození víka kladiva nebo pružiny!
Příklady montáže
Instalace jednoho kladiva na násypku
Instalace dvou kladiv na násypku
(vzdálenosti kladiv od okraje by měly být
různé) Instalace jednoho kladiva na potrubí
D2
G
2
T
G
TG
G1
A1
B
E
H
R
T
F
2
J
C2
F
A
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
12 NOVINKY 2007/2008
SNÍMAČE POLOHY
ŘADY KT
SNÍMAČ POLOHY ŘADY KT-21 a KT-50
Řada elektronických (PNP) snímačů polohy KT-xxP odstraňuje nedostatky jazýčkových relé.  Jedná
se o plně elektronické snímače, což přináší vynikající vlastnosti, dlouhou životnost a integrované
ochrany. V nabídce je i řada snímačů s jazýčkovým relé KT-xxR. Všechny tyto snímače je možné
použít se všemi pneumatickými válci společnosti Stránský a Petržík. Pro různé druhy válců je však
nutné zvolit správnou upevňovací objímku či držák.
Snímač KT-50 může být použit na válcích s T drážkou i od jiných výrobců.
Popis Hodnota / Typ snímače
KT-21P KT-21R KT-50P KT-50R
Napětí U
b
 [V] 5 až 30 stejnosměrné 5 až 240 stejnosměrné
i střídavé
10 až 30 stejnosměrné 5 až 240 stejnosměrné
i střídavé
Max. spínaný výkon [W / VA] 6 10 3 10

Signalizace
sepnutí
Objednací kód pro snímač s připojením
kabel 2 m kabel 0,15 (0,30) m s konektorem M8x1
KT-21P PNP 1000 LED 2202 5111 0210 2000 2202 5111 0215 0000
KT-21R jazýčkové relé 200 LED 2201 5102 0110 2000 2201 5102 0115 0000
KT-50P PNP 1000 LED 2202 5011 0110 2000 2202 5011 0115 0000
KT-50R jazýčkové relé 200 LED 2201 5002 0110 2000 2201 5002 0115 0000
Objednací kódy:
Vlastnosti snímače řady KT-21 a KT-50
Typ pneumatického válce Snímače je možné použít
přímo s držákem PM-x1) s držákem PI-x 2) s držákem PAB
(do Ø100)
s držákem do rybi-
nové drážky
VDMA 24562, Ø32 až 100 mm  KT-21
VDMA 24562, Ø125 až 320 mm 3)  KT-21
kompaktní a ISO 15552 (obj.č. 10201...)  KT-50
DIN ISO 6431  KT-21
DIN ISO 6432  KT-21
s krátkým zdvihem, Ø20 až 100 mm  KT-50
rotační, průměr pístu 20 až 40 mm  KT-21
rotační, průměr pístu 50 a více mm  KT-21
s lineárním vedením typu U resp. H 4)  KT-21  KT-21
1) Držák PM-6 je pro válce se stahovací tyčí průměr 5 až 6 mm (válce průměr 32 až 63), PM-8 pro průměr tyče 8 mm (válce průměr 80, 100, 160 až 320), PM-12 pro průměr tyče 12 mm
    (válce průměr 125 mm)
2) Držák PI-1 je pro válce s průměrem pístu 32 a 40 mm, PI-2 pro válce s průměrem pístu 50 a 63 mm, PI-3 pro válce s průměrem pístu 80 mm a PI-4 pro válce s prům. pístu 100 mm
3) Pro válec VDMA 24562 s průměrem pístu 125 je nutné použít držák PM-12 a pro válce s průměry pístu 160 až 320 mm je nutné použít držák PM-8
4) U válců s namontovaným vedením je vhodné použít snímač s objímkou, aby bylo možné snímat polohu i v oblasti, kde je těleso vedení. To brání použití snímače s držákem.
     Na opačné straně, či mimo těleso vedení je možné použít držák na stahovací tyč válce
Použití snímačů na pneumatických válcích
13
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
SNÍMAČE POLOHY
ŘADY KT
Rozměry snímačů KT-21: Zapojení KT-xxP:
Držáky a upevňovací objímka pro snímače řady KT-21:
Držák PM-x na stahovací tyč válce Držák PI-x na profi l válce Objímka pro válce s kulatou trubkou
Typ Objednací kód Pro válce Pro tyč
PM-6 2290 5119 0000 0000 Ø32 až 63 Ø5 až 6
PM-8 2290 5120 0000 0000 Ø80, 100,
160 až 320
Ø8
PM-12 2290 5121 0000 0000 Ø125 Ø12
Typ A B C D
PM-6 19 31,0 6,5 12
PM-8 20 34,5 8 12
PM-12 20 35,5 11,5 12
Typ Objednací kód Pro válce
PI-1 2290 5115 0000 0000 Ø32, 40
PI-2 2290 5116 0000 0000 Ø50, 63
PI-3 2290 5117 0000 0000 Ø80
PI-4 2290 5118 0000 0000 Ø100
Pro válec VDMA 24562 s průměrem pístu 125 je nutné
použít držák PM-12 a pro válce s průměry pístu 160 až
320 mm je nutné použít držák PM-8
Typ Objednací kód Pro válce
PAB 2290 5114 0000 0000 do Ø100
U válců s namontovaným vedením je vhodné použít snímač
s objímkou, aby bylo možné snímat polohu i v oblasti, kde je
těleso vedení. To brání použití snímače s držákem.
Na opačné straně, či mimo těleso vedení je možné použít
držák na stahovací tyč válce
Typ A max B max
PI-1 11,15 10,4
PI-2 14,10 13,5
PI-3 15,45 15
PI-4 16,3 16
Rozměry snímačů KT-50:
Hlava
šroubu
Označit
otvor
Trn Drážka
pro šroub
O
zn
ač
en
ý
ot
vo
r
Z
de
 o
ds
tř
ih
n
ou
t
Krok 1:
Upevňovací šroub zašroubujte tak,
aby byl 3-4 závity v čepu pásky
Krok 2:
Vložte hlavu šroubu do
drážky v tělese a obtočte
pásku okolo trubky válce;
označte pozici otvoru
nejblíže trnu
Krok 3:
Odstřihněte přebytečnou pásku v
místě otvoru následujícím po otvoru
označeném.
Krok 4:
Vložte odstřižený konec pásky tak,
aby označený otvor byl nasazený na trnu a konec
pásky byl ukryt v tělese, obtočte pásku kolem trub-
ky válce a vložte hlavu šroubu do drážky v tělese.
Vložte snímač do tělesa a utáhněte šroub.
Postup při montáži objímky:
Popis Objednací kód - kabel spřímým konektorem
PVC kabel 3x0,22 mm2, délka 2m 2291 0010 0000 0000
PVC kabel 3x0,22 mm2, délka 5m 2291 0011 0000 0000
PVC kabel 3x0,22 mm2, délka 10m 2291 0012 0000 0000
Kabely s konektorem M8x1:
Držák do rybinové drážky
Objednací kód Pro válce
2290 2011 0000 0000 Ø20 až 100
Držák pro snímače řady KT-50:
Zapojení KT-xxR:
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
14 NOVINKY 2007/2008
UPÍNACÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TTTU
TM TL
O
 T
D
 e
9
U
V B
B
R
L
OBJÍMKA STŘEDOVÁ PRO
VÁLCE ISO 15552
Dodávka obsahuje:
1 ks objímka
8 ks šroub
∅ pístu L TD TL TH TT TU UV B R Hmotnost Objednací kód
32 M6 12 12 50 20 74 65 44,5 5 0,20 2102 4100 0032 0000
40 M6 16 16 63 20 95 70 51,5 6 0,31 2102 4100 0040 0000
50 M6 16 16 75 20 107 85 64,5 6 0,37 2102 4100 0050 0000
63 M6 20 20 90 25 130 95 75,5 8 0,61 2102 4100 0063 0000
80 M8 20 20 110 25 150 120 94 10 0,90 2102 4100 0080 0000
100 M8 25 25 132 30 182 130 112 10 1,63 2102 4100 0100 0000
TŘMEN PRO VÁLCE ISO 15552
Dodávka obsahuje:
1 ks třmen
∅ pístu A B B1 C D d1 d2 F H1 H2 N Hmotnost Objednací kód
32 32 17 46 9,5 1 12 6,5 11 30 15 10 0,04 2101 4000 0032 0000
40 / 50 36 20 55 11 1 16 8,5 15 36 18 9 0,08 2101 4000 0040 0000
63 / 80 42 21,5 63 11,5 1,5 20 11 18 40 20 11 0,10 2101 4000 0063 0000
100 50 27 75 14,5 1,5 25 14 20 50 25 13 0,22 2101 4000 0100 0000
PATKA PRO DVOUPÍSTNICOVÉ
VÁLCE DIN ISO 6431 A VDMA
24562
Dodávka obsahuje:
1 ks patka
2 ks šroub
∅ pístu A B C D E F G H Hmotnost Objednací kód
32 35 11 7 48 32 5 23,5 32 0,08 2101 2200 0032 0000
40 40 12 10 55 36 9,5 25,5 36 0,12 2101 2200 0040 0000
50 45 13 10 65 45 10 32 45 0,16 2101 2200 0050 0000
63 45 13 10 75 50 12,5 35 50 0,22 2101 2200 0063 0000
80 60 19 12 95 63 16 42 63 0,50 2101 2200 0080 0000
100 60 19 12 115 75 20 45 71 0,54 2101 2200 0100 0000
15
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
NOŽNÍ ROZVADĚČE
Nožní rozvaděč řady MVFA
Řada MVFA 240
Připojovací závit G1/4“
Průtok [Nl/min] 440
Pracovní tlak [MPa] 0,2 až 0,7
Hmotnost [kg] 0,774
Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +60
Rozvaděče bez ochranného krytu jsou k dispozici s funkcí 4/2 s aretovanou nebo nearetovanou
polohou.
Rozměry:
Příklad: nožní rozvaděč, řady MVFA 240, 4/2
bez aretace, závit G1/4“, má objednací kód
PMVFA240
PMVFA 240
Objednací kódy:
Funkce
240
240L
4/2 bez aretace
4/2 s aretací
G1/4“
3xG1/4“
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
16 NOVINKY 2007/2008
Příklad: rozvaděč pro výměnnou nástavbu,
montovatelný do panelu, řady MVMB 220,
nepřímo ovládaný, 3/2 v klidu uzavřený, závit
G1/4“, má objednací kód PMVMB2203
ROZVADĚČE PRO VÝMĚNNOU
NÁSTAVBU
Rozvaděč pro výměnnou
nástavbu řady MVMB a MVMC,
montovatelný do panelu
Řada MVMC 210 MVMB 220 3 MVMB 220 4
Připojovací závit G1/8“ G1/4“ G1/4“ (G1/8“ pro výfuk 3 a 5)
Způsob ovládání přímé nepřímé (s pilotním ventilem) nepřímé (s pilotním ventilem)
Síla pro přepnutí při 0,6 MPa [N] 30 20 20
Průtok [Nl/min] 1050 1000 1000
Pracovní tlak [MPa] 0 až 0,99 0,15 až 0,8 0,15 až 0,8
Hmotnost [kg] 0,155 0,21 0,18
Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +60
PMVM B2203
Objednací kódy rozvaděčů:
Nová řada rozvaděčů, která nahrazuje původní rozvaděče pro výměnnou nástavbu. Při zachování základních
užitných vlastností přináší i několik zlepšení, jako větší průtok, lepší dostupnost a v neposlední řadě i vyšší kom-
fort při montáží a výměně nástavby. Větší nástavby zlepší uživatelský komfort při ovládání. Rozvaděče je možné
umístit do panelu do otvoru prům. 25 mm, nebo pomocí otvorů v rozvaděči je libovolně upevnit. Velká variabilita
umožňuje i výměnu ovladače kdykoliv během provozu - pouhým povolením 2 šroubů na bocích rozvaděčů se
celá nástavba upevní či uvolní.
Rozvaděče PMVMC2103
je možné zapojit jako v
klidu uzavřené i jako v
klidu otevřené. Přívod se
pak zapojuje do otvoru
označeného NC resp. NO.
PMVM BPPR
Objednací kódy nástaveb:
Funkce
BPPB tlačítko černé
BPPR tlačítko červené
BPPG tlačítko zelené
BPBB hřibové tlačítko černé
BPBR hřibové tlačítko červené
BPBG hřibové tlačítko zelené
BEB tlačítko nouzového zastavení
BTB přepínač černý
BLB přepínač s prodlouženou páčkou černý
CR1 kladička (jen pro rozvaděč PMVMC2103)
Funkce
C2103
B2203
B2204
3/2 v klidu
uzavřený i otevřený
3/2 v klidu
uzavřený
5/2
BPPx BPBx BEB BTB BLB CR1
17
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
Rozměry
ROZVADĚČE PRO VÝMĚNNOU
NÁSTAVBU
Typ MVMC2103          Typ MVMB2203
OUT
NO
NC
OUT
NO
NC
SER E
T SEE R
T
7

Příklad: rozvaděč s kolmou páčkou řady
MVHB 220, závit G1/4“, 5/2 bez aretace,  má
objednací kód PMVHB2204TVSPM
ROZVADĚČE S KOLMOU
PÁČKOU
Rozvaděč s kolmou páčkou řady
MVHB
Řada MVHB 220 MVHB 500
Připojovací závit G1/4“ (G1/8“ pro výfuk 3 a 5) G1/2“
Průtok [Nl/min] 1000, resp. 890 pro provedení 5/3 2270 pro provedení 5/2 i 5/3
Pracovní tlak [MPa] 0 až 0,99 0 až 1,2
Hmotnost [kg] 0,193, resp. 0,234 pro provedení 5/3 0,519, resp. 0,560 pro provedení
Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +60
PMVHB 220 4TV SPM
Objednací kódy:
Rozvaděče jsou k dispozici s funkcemi 5/2 a 5/3 s v klidu uzavřenou i odvětranou polohou.  s aretovanými
polohami nebo vracené pružinou.
5/2 s aretací
5/2 bez aretace
5/3 s aretací, stř.
poloha uzavřená
Rozměry:
5/3 bez aretace, stř.
poloha uzavřená
5/3 s aretací, stř.
poloha odvětraná
5/3 bez aretace, stř.
poloha odvětraná
Rozvaděče řady PMVHB
220 je možné montovat
do panelu nebo pomocí
otvorů v tělese rozvaděče,
rozvaděče řady PMVHB
500 jen pomocí otvorů v
tělese rozvaděče.
J
I
K
M
O
H
2xOL
5xN
C
D
F
G
B
OA
2xOE
PR
Řada Funkce A B C D E F G H I J K L M N O P R
220 M 18 95 67 — — 57 77 21 — 35 7 4,2 20 G1/4“ 36 22,3 —
SPM 18 95 67 — — 57 77 21 — 35 7 4,2 20 G1/4“ 36 22,3 —
CM, RM 18 95 74,5 — — 59 85 21 — 35 7 4,2 20 G1/4“ 36 22,3 —
CSPM, RSPM 18 95 86,5 — — 71 97 21 — 35 7 4,2 20 G1/4“ 36 22,3 —
500 M 18 107 110 72 4,5 95 123 27 4,5 50 8,8 4,5 29 G1/2“ 58 30 23
SPM 18 107 129 72 4,5 114 142 27 4,5 50 8,8 4,5 29 G1/2“ 58 30 23
CM, RM 18 107 110 72 4,5 95 123 27 4,5 50 8,8 4,5 29 G1/2“ 58 30 23
CSPM, RSPM 18 107 129 72 4,5 114 142 27 4,5 50 8,8 4,5 29 G1/2“ 58 30 23
19
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
ROZVADĚČE S OTOČNOU
PÁČKOU
Rozvaděč s otočnou páčkou řady
MVHC
Řada MVHC 300
Připojovací závit G3/8“
Průtok [Nl/min] 1100
Pracovní tlak [MPa] 0 až 0,99
Hmotnost [kg] 0,420
Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +60
Rozvaděče jsou k dispozici s funkcemi 4/2 a 4/3 s v klidu uzavřenou polohou.  s aretovanými polohami.
Rozměry:
Příklad: rozvaděč s otočnou páčkou, řady
MVHC 300, 4/2, závit G3/8“, má objednací
kód PMVHC3024H
PMVHC 302 4H
Objednací kódy:
Funkce
302
300
4/2
4/3 střední poloha
uzavřená
4x ø7 (skrz)
4xG3/8“
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
20 NOVINKY 2007/2008
Velikost
220 řada MVAA 220, závit G1/4“
Funkce
3A1C
3A1O
3A2
4A1
4A2
4A2C
Příklad: pneumaticky ovládaný rozvaděč řady
MVAA 220, závit G1/4“, monostabilní, 5/2,
má objednací kód PMVAA2204A1
PNEUMATICKY OVLÁDANÉ
ROZVADĚČE
Pneumaticky ovládaný rozvaděč
řady MVAA
Řada MVAA 220 MVSC 460
Připojovací závit G1/4“ (G1/8“ pro výfuk 3, 5 a pro ovládání) G1/2“ (G1/8“ pro ovládání)
Průtok [Nl/min] 1000 2780
Pracovní tlak [MPa] 0 až 0,8
Pracovní tlak ovládání [MPa] 1,0
Hmotnost [kg]
Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +50
PMVAA 220 4A1
Objednací kódy:
V nabídce jsou všechny provedení, tedy 3/2 v klidu uzavřený a otevřený, 5/2 s monostabilní a bistabilní a 5/3 se setřední uzavřenou polohou.
3/2 v klidu
uzavřený
5/2 monostabilní
5/2 bistabilní
5/3 se střední po-
lohou uzavřenou
3/2 v klidu
otevřený
3/2 bistabilní
Velikost
460 řada MVAA 460, závit G1/2“
Funkce
4A1
4A2
4A2CPříklad: pneumaticky ovládaný rozvaděč řady
MVAA 460, závit G1/2“, bistabilní, 5/2,  má
objednací kód PMVAA4604A2
PMVAA 460 4A2
5/2 monostabilní
5/3 se střední po-
lohou uzavřenou
5/2 bistabilní
21
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
J
K
T O
M
C
U H
2xOL 2xW
Z
3xV
2xOE
A D B
G
RP
J
C
U H
T O
M2xL
2xW
3xV
2xZ
K
2xOE
RP
A D B
G
TO
M
2xL 2xW
2xZ
J
C
UH3xV
G
BDA
PR
2xOE
S
S
K
S
Rozměry
Typ MVAA2203A1C a MVAA2203A1O: Typ MVAA2203A2:
Typ MVAA2204A1 a MVAA4604A1: Typ MVAA2204A2C a MVAA4604A2C:
Typ MVAA2204A1 a MVAA4604A1:
J
K
T O
M
C
U H
2xOL 2xW
Z
3xV
2xOE
A D B
G
RP
J
C
U H
T O

Pracovní teplota [oC] teplota okolí -5 až +50
PMVSC 220 4E2C A220
Objednací kódy:
Nová řada rozvaděčů, která doplňuje rozvaděče řady L, J a K. Při zachování základních užitných vlastností přináší i několik zlepšení, jako např.
nižší příkon, srovnatelný, nebo větší průtok a lepší dostupnost. Rozvaděče řady MVSC jsou nepřímo ovládané. V nabídce jsou všechny provede-
ní, tedy 3/2 v klidu uzavřený, 5/2 s jednou i dvěmi cívkami a 5/3 se setřední uzavřenou polohou. Součástí dodávky je nově i konektor.
Konektor je
součástí dodávky.
3/2 v klidu
uzavřený
5/2 monostabilní
(s 1 cívkou)
5/2 bistabilní
(se 2 cívkami)
5/3 se střední po-
lohou uzavřenou
Provedení:
Poz. Název Materiál
1 konektor
2 matice cívky POM
3 cívka
4 pilotní ventil POM
5 těleso slitina Al
6 těsnění NBR
7 šoupátko slitina Al
8 pružina nerezavějící ocel
9 víko slitina Zn
23
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
Rozměry rozvaděčů řady MVSC
ELEKTROMAGNETICKÉ
ROZVADĚČE ŘADY MVSC
Typ 5/2 s jednou cívkou:
Typ 5/3:
Typ 3/2:
Typ 5/2 se dvěmi cívkami:
Řada Funkce A B C D E F G H I J K L M N O P Q R Hmotnost
[kg]
220 3E1C G1/4“ — 120 105,5 68 22,3 35 35 26 4,2 26,5 25 3,2 17 25 2 13,5 13,5 0,20
4E1 G1/4“ G1/8“ 130 155,5 67 22,3 35 36 21 4,2 7 20 3,2 17 38 3 22 13 0,20
4E2 G1/4“ G1/8“ 198 167 67 22,3 35 36 21 4,2 7 20 3,2 17 38 3 — — 0,29
4E2C G1/4“ G1/8“ 219 188 67 22,3 35 36 21 4,2 7 20 3,2 17 38 3 — — 0,34
300 3E1C G3/8“ — 137 123 72 30 46,4 52 41 4,5 7 26 4,5 23 41 0 13 15 0,35
4E1 G3/8“ G3/8“ 156 142 72 30 46,4 52 30 5,5 6 26 4,5 23 13 0 32 38,5 0,34
4E2 G3/8“ G3/8“ 222 194 72 30 46,4 52 30 5,5 6 26 4,5 23 13 0 — — 0,42
4E2C G3/8“ G3/8“ 275 244 72 30 46,4 52 30 5,5 6 26 4,5 23 13 0 — — 0,68
460 3E1C G1/2“ — 145 130,5 72 30 46,4 56 40,5 4,5 7 29 4,5 23 48 2,5 12,5 15 0,35
4E1 G1/2“ G1/2“ 168 154 72 30 46,4 58 28 4,5 7 29 4,5 23 72 4,5 36,5 15 0,41
4E2 G1/2“ G1/2“ 234 206 72 30 46,4 58 28 4,5 7 29 4,5 23 72 4,5 — — 0,49
4E2C G1/2“ G1/2“ 287 256 72 30 46,4 58 28 4,5 7 29 4,5 23 72 4,5 — — 0,76
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
24 NOVINKY 2007/2008
    Velikost závitu
8A G1/4“
10A G3/8“
15A G1/2“
Příklad: jednotka na úpravu vzduchu G1/4“
složená z redukčního ventilu, se zapuštěným
manometrem, s fi ltrem, s fi ltrační vložkou 40 µm,
s poloautomatickým vypouštěním kondenzátu
a maznice má objednací kód
PMACP401-8A-BSP
JEDNOTKY NA ÚPRAVU
VZDUCHU
Jednotka na úpravu vzduchu

8A G1/4“
Příklad: redukční ventil G1/4“ s manometrem,
má objednací kód
PMAR200-8A-BSP
REDUKČNÍ VENTILY
Redukční ventil řady MAR200
   PMAR200-8A-BSP
Objednací kódy:
Velikost závitu G1/4“
Vstupní tlak [MPa] 0,05 až 0,99
Výstupní tlak [MPa] 0,05 až 0,85
Zkušební tlak [MPa] 1,5
Pracovní teplota [oC] -5 až +60
Hmotnost [kg] 0,25
Obsah balení manometr, držák (tvar L)
Rozměry:
Hodnoty pro vstupní tlak 0,7 MPa
Průtok [Nl/min]
V
ýs
tu
pn
í t
la
k
[M
P
a]
Průtok:
G1/4“
Manometr se zadním vývodem
Velikost závitu R1/8“
Stupnice kg/cm2 / PSI
Rozsah [kg/cm2] 0 až 10
Průměr [mm] 40
Přesnost JIS třída 4
Pracovní teplota [oC] -5 až +60
   PPG-40Objednací kód:
A 42
B 23,5
C 16,5
D 11
PT R1/8“
27
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
NOVINKY 2007/2008
Šroubení přímé*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P102-004-005
4 G1/8“ P102-004-000
4 G1/4“ P102-004-001
6 M5 P102-006-005
6 G1/8“ P102-006-000
6 G1/4“ P102-006-001
6 G3/8“ P102-006-002
6 G1/2“ P102-006-003
8 G1/8“ P102-008-000
8 G1/4“ P102-008-001
8 G3/8“ P102-008-002
8 G1/2“ P102-008-003
10 G1/8“ P102-010-000
10 G1/4“ P102-010-001
10 G3/8“ P102-010-002
10 G1/2“ P102-010-003
12 G1/4“ P102-012-001
12 G3/8“ P102-012-002
12 G1/2“ P102-012-003
Šroubení přímé s vnitřním závitem
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P105-004-005
4 G1/8“ P105-004-000
4 G1/4“ P105-004-001
6 M5 P105-006-005
6 G1/8“ P105-006-000
6 G1/4“ P105-006-001
6 G3/8“ P105-006-002
6 G1/2“ P105-006-003
8 G1/8“ P105-008-000
8 G1/4“ P105-008-001
8 G3/8“ P105-008-002
8 G1/2“ P105-008-003
10 G1/8“ P105-010-000
10 G1/4“ P105-010-001
10 G3/8“ P105-010-002
10 G1/2“ P105-010-003
12 G1/4“ P105-012-001
12 G3/8“ P105-012-002
12 G1/2“ P105-012-003
ŠROUBENÍ NÁSTRČNÉ
Z PLASTU
Cena CZK
21,00
21,00
21,00
21,00
17,00
17,00
29,00
44,00
19,00
19,00
30,00
44,00
34,00
30,00
30,00
44,00
44,00
44,00
44,00
Cena CZK
26,00
26,00
26,00
26,00
26,00
28,00
32,00
32,00
28,00
30,00
36,00
57,00
42,00
36,00
36,00
57,00
57,00
57,00
57,00
Koleno otočné*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P163X-004-005
4 G1/8“ P163X-004-000
4 G1/4“ P163X-004-001
6 M5 P163X-006-005
6 G1/8“ P163X-006-000
6 G1/4“ P163X-006-001
6 G3/8“ P163X-006-002
6 G1/2“ P163X-006-003
8 G1/8“ P163X-008-000
8 G1/4“ P163X-008-001
8 G3/8“ P163X-008-002
8 G1/2“ P163X-008-003
10 G1/8“ P163X-010-000
10 G1/4“ P163X-010-001
10 G3/8“ P163X-010-002
10 G1/2“ P163X-010-003
12 G1/4“ P163X-012-001
12 G3/8“ P163X-012-002
12 G1/2“ P163X-012-003
Koleno otočné prodloužené*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P172X-004-005
4 G1/8“ P172X-004-000
4 G1/4“ P172X-004-001
6 M5 P172X-006-005
6 G1/8“ P172X-006-000
6 G1/4“ P172X-006-001
6 G3/8“ P172X-006-002
6 G1/2“ P172X-006-003
8 G1/8“ P172X-008-000
8 G1/4“ P172X-008-001
8 G3/8“ P172X-008-002
8 G1/2“ P172X-008-003
10 G1/8“ P172X-010-000
10 G1/4“ P172X-010-001
10 G3/8“ P172X-010-002
10 G1/2“ P172X-010-003
12 G1/4“ P172X-012-001
12 G3/8“ P172X-012-002
12 G1/2“ P172X-012-003
Cena CZK
26,00
26,00
26,00
26,00
26,00
28,00
32,00
32,00
28,00
30,00
36,00
57,00
42,00
36,00
36,00
57,00
57,00
57,00
57,00
Cena CZK
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
32,00
40,00
65,00
36,00
36,00
44,00
67,00
51,00
51,00
51,00
74,00
74,00
74,00
74,00
*) Šroubení obsahuje namontovaný těsnicí O kroužek
Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
28 NOVINKY 2007/2008
D1
∅ mm
D2
∅ mm
Objednací kód
6 4 P161X-006-004
8 4 P161X-008-004
8 6 P161X-008-006
10 6 P161X-010-006
10 8 P161X-010-008
12 8 P161X-012-008
12 10 P161X-012-010
Redukce
∅ mm Závit Objednací kód
4 M12 P101-004-000
6 M14 P101-006-000
8 M16 P101-008-000
10 M18 P101-010-000
12 M22 P101-012-000
Průchodka
Oko jednoduché se šroubem*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P165X-004-005
4 G1/8“ P165X-004-000
4 G1/4“ P165X-004-001
6 M5 P165X-006-005
6 G1/8“ P165X-006-000
6 G1/4“ P165X-006-001
6 G3/8“ P165X-006-002
8 G1/8“ P165X-008-000
8 G1/4“ P165X-008-001
8 G3/8“ P165X-008-002
8 G1/2“ P165X-008-003
10 G1/8“ P165X-010-000
10 G1/4“ P165X-010-001
10 G3/8“ P165X-010-002
12 G3/8“ P165X-012-002
12 G1/2“ P165X-012-003
Spojka Y se závitem*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P194X-004-005
4 G1/8“ P194X-004-000
4 G1/4“ P194X-004-001
6 M5 P194X-006-005
6 G1/8“ P194X-006-000
6 G1/4“ P194X-006-001
6 G3/8“ P194X-006-002
6 G1/2“ P194X-006-003
8 G1/8“ P194X-008-000
8 G1/4“ P194X-008-001
8 G3/8“ P194X-008-002
8 G1/2“ P194X-008-003
10 G1/8“ P194X-010-000
10 G1/4“ P194X-010-001
10 G3/8“ P194X-010-002
10 G1/2“ P194X-010-003
12 G1/4“ P194X-012-001
12 G3/8“ P194X-012-002
12 G1/2“ P194X-012-003
ŠROUBENÍ NÁSTRČNÉ
Z PLASTU
Koleno otočné s vnitřním závitem*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P151X-004-005
4 G1/8“ P151X-004-000
4 G1/4“ P151X-004-001
6 M5 P151X-006-005
6 G1/8“ P151X-006-000
6 G1/4“ P151X-006-001
6 G3/8“ P151X-006-002
6 G1/2“ P151X-006-003
8 G1/8“ P151X-008-000
8 G1/4“ P151X-008-001
8 G3/8“ P151X-008-002
8 G1/2“ P151X-008-003
10 G1/8“ P151X-010-000
10 G1/4“ P151X-010-001
10 G3/8“ P151X-010-002
10 G1/2“ P151X-010-003
12 G1/4“ P151X-012-001
12 G3/8“ P151X-012-002
12 G1/2“ P151X-012-003
Koleno otočné 45o *
∅ mm Závit Objednací kód
4 G1/8“ P150X-004-000
4 G1/4“ P150X-004-001
6 G1/8“ P150X-006-000
6 G1/4“ P150X-006-001
6 G3/8“ P150X-006-002
6 G1/2“ P150X-006-003
8 G1/8“ P150X-008-000
8 G1/4“ P150X-008-001
8 G3/8“ P150X-008-002
8 G1/2“ P150X-008-003
10 G1/8“ P150X-010-000
10 G1/4“ P150X-010-001
10 G3/8“ P150X-010-002
10 G1/2“ P150X-010-003
12 G1/4“ P150X-012-001
12 G3/8“ P150X-012-002
12 G1/2“ P150X-012-003
Cena CZK
33,00

ŠROUBENÍ NÁSTRČNÉ
Z PLASTU
∅ mm Objednací kód
4 P142X-004-000
6 P142X-006-000
8 P142X-008-000
10 P142X-010-000
12 P142X-012-000
Spojka T
∅ mm Objednací kód
4 P160X-004
6 P160X-006
8 P160X-008
10 P160X-010
12 P160X-012
Spojka X
Vstup
∅ mm
Výstup
 ∅ mm
Objednací kód
6 3x 4 P193X-006-004
8 3x 4 P193X-008-004
8 3x 6 P193X-008-006
10 3x 6 P193X-010-006
10 3x 8 P193X-010-008
Rozdělovací kus
Vstup
∅ mm
Závit Výstup
 ∅ mm
Objednací
kód
6 G1/8“ 3x 4 P153-004-000
8 G1/4“ 3x 4 P153-004-001
8 G1/4“ 3x 6 P153-006-001
10 G3/8“ 3x 8 P153-008-002
Rozdělovací kus se závitem*
T kus otočný se závitem na boku*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P192X-004-005
4 G1/8“ P192X-004-000
4 G1/4“ P192X-004-001
6 M5 P192X-006-005
6 G1/8“ P192X-006-000
6 G1/4“ P192X-006-001
6 G3/8“ P192X-006-002
6 G1/2“ P192X-006-003
8 G1/8“ P192X-008-000
8 G1/4“ P192X-008-001
8 G3/8“ P192X-008-002
8 G1/2“ P192X-008-003
10 G1/8“ P192X-010-000
10 G1/4“ P192X-010-001
10 G3/8“ P192X-010-002
10 G1/2“ P192X-010-003
12 G1/4“ P192X-012-001
12 G3/8“ P192X-012-002
12 G1/2“ P192X-012-003
T kus otočný se závitem dole*
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P164X-004-005
4 G1/8“ P164X-004-000
4 G1/4“ P164X-004-001
6 M5 P164X-006-005
6 G1/8“ P164X-006-000
6 G1/4“ P164X-006-001
6 G3/8“ P164X-006-002
6 G1/2“ P164X-006-003
8 G1/8“ P164X-008-000
8 G1/4“ P164X-008-001
8 G3/8“ P164X-008-002
8 G1/2“ P164X-008-003
10 G1/8“ P164X-010-000
10 G1/4“ P164X-010-001
10 G3/8“ P164X-010-002
10 G1/2“ P164X-010-003
12 G1/4“ P164X-012-001
12 G3/8“ P164X-012-002
12 G1/2“ P164X-012-003
∅ mm Objednací kód
4 P156X-004-000
6 P156X-006-000
8 P156X-008-000
10 P156X-010-000
12 P156X-012-000
Rozdělovací kus
∅ mm ∅ mm Objednací kód
6 2x 4 P154X-006-004
8 2x 6 P154X-008-006
10 2x 8 P154X-010-008
12 2x 10 P154X-012-010
Spojka T redukovaná
∅ mm ∅ mm Objednací kód
2x 6 4 P155X-006-004
2x 8 4 P155X-008-004
2x 8 6 P155X-008-006
2x 10 6 P155X-010-006
2x 10 8 P155X-010-008
2x 12 8 P155X-012-008
2x 12 10 P155X-012-010
Spojka T redukovaná
*) Šroubení obsahuje namontovaný těsnicí O kroužek
Cena CZK
40,00

ŠROUBENÍ NÁSTRČNÉ
Z PLASTU
∅ mm Objednací kód
4 P140X-004-000
6 P140X-006-000
8 P140X-008-000
10 P140X-010-000
12 P140X-012-000
Spojka přímá
∅ mm Objednací kód
4 P141X-004-000
6 P141X-006-000
8 P141X-008-000
10 P141X-010-000
12 P141X-012-000
Spojka L
∅ mm ∅ mm Objednací kód
6 4 P143X-006-000
8 4 P143X-008-004
8 6 P143X-008-000
10 8 P143X-010-000
12 10 P143X-012-000
Spojka přímá redukovaná
∅ mm Objednací kód
4 P144X-004-000
6 P144X-006-000
8 P144X-008-000
10 P144X-010-000
12 P144X-012-000
Spojka Y
∅ mm ∅ mm Objednací kód
6 2x 4 P145X-006-000
8 2x 4 P145X-008-004
8 2x 6 P145X-008-000
10 2x 6 P145X-010-006
10 2x 8 P145X-010-000
12 2x 8 P145X-012-008
12 2x 10 P145X-012-000
Spojka Y redukovaná
∅ mm Objednací kód
4 P162X-004
6 P162X-006
8 P162X-008
10 P162X-010
12 P162X-012
Záslepka
Cena CZK
25,00
26,00
30,00
34,00
38,00
Cena CZK
26,00
28,00
28,00
32,00
38,00
Cena CZK
25,00
26,00
32,00
36,00
40,00
Cena CZK
32,00
36,00
40,00
44,00
49,00
Cena CZK
15,00
15,00
19,00
23,00
29,00
Cena CZK
40,00
40,00
40,00
46,00
46,00
56,00
56,00
Hadice PA6 polyamid
Hadice PU polyuretan
∅ D
mm
∅ d
mm
Objednací kód
4 2 3010 0004 0200 0010
6 4 3010 0006 0400 0010
8 6 3010 0008 0600 0010
10 8 3010 0010 0800 0010
12 9 3010 0012 0900 0020
12 10 3010 0012 1000 0010
15 12 3010 0015 1200 0020
Cena CZK
za 1 metr
10,00
12,00
14,00
18,00
54,60
36,00
48,00
∅ D
mm
∅ d
mm
Objednací kód
4 2 3020 0004 0200 0010
6 4 3020 0006 0400 0010
8 6 3020 0008 0600 0010
10 8 3020 0010 0800 0010
12 9 3020 0012 0900 0010
Cena CZK
za 1 metr
11,00
17,00
26,00
36,00
64,00
Škrticí ventil jednosměrný, škrcení na výstupu
∅ mm Závit Objednací kód
4 M5 P136C-004-005
4 G1/8“ P136C-004-000
4 G1/4“ P136C-004-001
6 M5 P136C-006-005
6 G1/8“ P136C-006-000
6 G1/4“ P136C-006-001
6 G3/8“ P136C-006-002
6 G1/2“ P136C-006-003
8 G1/8“ P136C-008-000
8 G1/4“ P136C-008-001
8 G3/8“ P136C-008-002
10 G1/4“ P136C-010-001
10 G3/8“ P136C-010-002
Cena CZK
98,00
109,00
109,00
98,00
109,00
109,00
140,00
167,00
109,00
109,00
140,00
123,00
168,00
∅ mm Objednací kód
4 P147X-004-000
6 P147X-006-000
8 P147X-008-000
10 P147X-010-000
12 P147X-012-000
Škrticí ventil
Cena CZK
132,00
139,00